
о проведении общ* 
Новосибирска 

розничная 
обр

Уведомление
ественного обсуждения проекта постановления мэрии города 
определении границ территорий, на которых не допускается 
одажа алкогольной продукции, прилегающих к зданиям 

ёзовательных организаций, в Калининском районе

оо
гр

Новосибирска «СК 
розничная п р одаж а  
образовательных

Администрация Калининского района города Новосибирска извещает о 
проведении общественного обсуждения проекта постановления мэрии города

определении границ территорий, на которых не допускается 
алкогольной продукции, прилегающих к зданиям 

организаций, в Калининском районе» (далее - проект 
постановления мэр|ии).

Общественное обсуждение проводится в соответствии с Порядком прове
дения общественных обсуждений, организуемых мэрией города Новосибирска, 
утвержденным постановлением мэрии города Новосибирска от 18.09.2017 № 4300. 

Общественное обсуждение по проекту постановления направление 
дожений по проекту постановления от заинтересованных лиц, 

низаций предпринимателей, экспертных организаций.
Сроки приема замечаний и предложений: с 29 августа по 19 сентября 

2019 года.
Замечания и предложения по проекту постановления направлять на адрес 

электронной почты SPerkova@admnsk.ru .
Информация о результатах проведения общественного обсуждения будет 

размещена на официальном сайте города Новосибирска не позднее 27.09.2019.

замечании и пред, 
общественных орга:

mailto:SPerkova@admnsk.ru


Проект постановления 
мэрии города Новосибирска

Об определении 
допускается розни 
ции, прилегающи 
организаций, в Кад

Ц'раниц территории, на которых не 
чная продажа алкогольной продук- 
х к зданиям образовательных 
ининском районе

Во исполнен 
ственном регулиро 
спиртосодержащей 
гольной продукци 
27.12.2012 № 1425

ие Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государ- 
вании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

продукции и об ограничении потребления (распития) алко- 
и», постановления Правительства Российской Федерации от 
«Об определении органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения ис
точников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления 
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на кото
рых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», в соответствии 
с постановлением мэрии города Новосибирска от 12.04.2013 № 3615 «Об опреде
лении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алко
гольной продукции», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, прилегающих к зданиям следующих образова
тельных организаций:

муниципальнэе бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №27», расположенное 
по адресу: Российская Федерация, Н овосибирская область , го р о д  Н ов оси би р ск , 
ул. Народная, 13/2 (приложение 1);

муниципальное казенное специальное (коррекционное) общеобразователь
ное учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии 
города Новосибирцев «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 
№116 V вида», расположенное по адресу: Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новосибирск, ул. Александра Невского, 40 (приложение 2);

негосударственное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Станислава», распвложенное по адресу: Российская Федерация, Новосибирская 
область, город Новссибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 31/1 (приложение 3);

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение города Новоси
бирска «Вечерняя (с 
адресу: Российская
ул. Богдана Хмельницкого, 116/2 (приложение 4);

менная) общеобразовательная школа № 7», расположенное по 
Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 203 с углубленным изучением 
предметов художе :твенно-эстетического цикла», расположенное по адресу: Рос
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Кочубея, 11/1 (приложение 5);

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 105 имени Героя России Ивана 
Шелохвостова», расположенное по адресу: Российская Федерация, Новосибир
ская область, горох Новосибирск, ул. Красных Зорь, 7 (приложение 6);

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 122», расположенное по 
адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Кропоткина, 13 2/2 (приложение 7);

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 83», расположенное по адресу: 
Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,
ул. Кропоткина, 323 (приложение 8);

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 8», расположенное по адресу: 
Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,
ул. Курчатова, 37/1 (приложение 9);

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 46 имени Героя России 
Сергея Амосова», расположенное по адресу: Российская Федерация, Новосибир
ская область, город Новосибирск, ул. Магистральная, 16 (приложение 10);

муниципальн эе бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 184», расположенное по 
адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Макаренко, 25/1 (приложение 11);

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Но
восибирска «Средняя общеобразовательная школа № 158», расположенное по 
адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Народная, 11 (приложение 12);

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городи Ново
сибирска «Средня* общеобразовательная школа № 158», негосударственное 
образовательное учреждение «Средняя общ еобр азовател ьн ая  ш кола «В ер и тас»  
расположенным по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Тгнковая, 9/1 (приложение 13);

частное общеобразовательное учреждение «Православная гимназия во имя 
святых равноапостольных Кирилла и Мефодия», расположенное по адресу: Рос
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Народная, 12 
и ул. Александра Невского, 22/1 (приложения 14 - 15);

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Лицей ГГо 126», расположенное по адресу: Российская Федерация, 
Новосибирская облгеть, город Новосибирск, ул. Народная, 37 (приложение 16);



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 23», расположенное по адресу: 
Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Народ
ная, 67 (приложение 17);

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Лицей № 28», расположенное по адресу: Российская Федерация, 
Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Новая Заря, 27 (приложение 18);

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 34», расположенное по адресу: 
Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Ново
уральская, 11/3 (приложение 19);

муниципальгое бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 143», расположенное по 
адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Объединение, 82/2 (приложение 20);

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 26», расположенное по адресу: 
Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Олеко 
Дундича, 1/1 (приложение 21);

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 207», расположенное по 
адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Родники, 4 (приюжение 22);

муниципальн эе бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Лицей № 81», расположенное по адресу: Российская Федерация, 
Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Солидарности, 65а (приложе
ние 23);

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 173», расположенное по 
адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Столетова, 22 (приложение 24);

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 21 1 им. Л. И. Сидоренко», 
расположенное по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Тюленина, 26/1 (приложение 25);

муниципальное бюджетное общеобразовательное у ч р еж д ен и е  города Ново
сибирска «Средняя общеобразовательная школа № 103», расположенное по 
адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Фадеева, 50/1 (приложение 26);

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение города Новоси
бирска «Специальная (коррекционная) школа № 31», расположенному по адресу: 
Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Рассвет
ная, 3/1.

2. Признать утратившим силу мэрии города Новосибирска от 30.10.2015 
№ 6420 «Об определении границ территорий, на которых не допускается рознич



ная продажа алкогольной продукции, прилегающих к образовательным организа
циям, в Калининском районе».

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администра
ции Калининского района города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть

Шатула 
2287300 
Администрация 
Калининского района



границ территорий 
продукции,приле 

тельного 
общеобразователь|н 

дерация, Ново

Приложение 1
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
на которой не допускается розничная продажа алкогольной 

Дающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова- 
учреждения города Новосибирска «Вечерняя (сменная)

ая школа № 27», расположенному по адресу: Российская Фе- 
:ибирская область, город Новосибирск, ул. Народная, 13/2

- территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
включая продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

территория,

Схема границ прилегал
него недействительна

Масштаб 1:1500

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
за исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

щей территории является неотъемлемой частью постановления и без



'-V - - ''Х й ч

/«V>• V;С

Схема границ прилегак
него недействительна

щей территории является неотъемлемой частью постановления и без

границ территорг

Приложение 2
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
и, на которой не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, прилегающей к зданию муниципального казенного специального 
(коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанни

ков с откло тениями в развитии города Новосибирска «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа № 116 V вида», расположенному по 

адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,
ул. Александра Невского, 40

•3*.

wwxvsl - территория 
включая продажу алкой<

- территория,

Масштаб 1:1500

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
ольной продукции при оказании услуг общественного питания

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
за исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания



Российская

Приложение 3
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, прилегающей к зданию негосударственного дошкольного образова

тельного учреждения детский сад «Станислава», расположенному по адресу: 
Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 31/1

Масштаб 1:1500

- территория, На которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
шьной продукции при оказании услуг общественного питаниявключая продажу алкого

- территория, которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
за исключением продаж^ алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без
него недействительна



от №

Приложение 4
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
границ территори л 
продукции,приле 

тельного 
общеобразователык 
рация, Новосибирс

на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
гающей к зданию муниципального казенного общеобразова- 

у|чреждения города Новосибирска «Вечерняя (сменная) 
ая школа № 7», расположенному по адресу: Российская Феде- 
кая область, город Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого,

116/2

Масштаб 1:2500

vvwvvsi - территория, 
включая продажу алког

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
ольной продукции при оказании услуг общественного питания

территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
за исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без
него недействительна



границ территори 
продукции,прилег 

тельного учреждег 
№ 203 с углублег 

ла», расположенно

Приложение 5
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
и, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
аюгцей к зданию муниципального бюджетного общеобразова- 

ия города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
ным изучением предметов художественно-эстетического цик- 
му по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Кочубея, 11/1

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без него
недействительна

- территория, 
включая продажу ал кого.

- территория,

Масштаб 1:2000

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
льной продукции при оказании услуг общественного питания

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за 
исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания



Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без него
недействительна

Приложение 6
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
границ территорий, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, прилегающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова

тельного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
№ 105 имени Героя России Ивана Шелохвостова», расположенному по адресу: 

Российская Оедерация, Новосибирская область, город Новосибирск,
ул. Красных Зорь, 7

10/2

Масштаб 1:2000

- территория, 
включая продажу ал KoroJti

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
ьной продукции при оказании услуг общественного питания

- территория, ьа которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за 
исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания



20(136)

Ь .- У  V

Приложение 7
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, прилегающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова

тельного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
№ 122», расположенному по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об

ласть, город Новосибирск, ул. Кропоткина, 132/2

Масштаб 1:2000

- территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
включая продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

- территория
за исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без
него недействительна

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции.



от___  №

Приложение 8
к постановлению мэрии
города Новосибирска

границ территории 
продукции,прилег 

тельного учреждени 
№ 83», расположи

Л с 1

СХЕМА
, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 

ающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова- 
я города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
иному по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об- 
сть, город Новосибирск, ул. Кропоткина, 323

"1 чс-л Уь в*чр\ - • iъ&Щ

130/7

Масштаб 1:1500

222222S - территория, 
включая продажу алког

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
ольной продукции при оказании услуг общественного питания

- территория,
за исключением продал

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции. 
:и алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегак
него недействи тельна

щей территории является неотъемлемой частью постановления и без



от №

Приложение 9
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
границ территор1|1 
продукции, прил 

тельного учрежден 
№ 8», располож

и, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
е)гающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова- 

ия города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
иному по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об- 

тасть, город Новосибирск, ул. Курчатова, 37/1

Масштаб 1:2000

включая продажу алк
- территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

згольной продукции при оказании услуг общественного питания

- территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
за исключением прод ши алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без
него недействительна



от №

Приложение 10
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 

^гающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова- 
ия города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
России Сергея Амосова», расположенному по адресу: Россий- 
ерация, Новосибирская область, город Новосибирск,

16

продукции, прил 
тельного учрежден 
№ 46 имени Герот 

ская Фед

Масштаб 1:2000

■ территорг 
включая продажу алю

я, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
:огольной продукции при оказании услуг общественного питания

- территорий, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за 
исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилета 
недействительна

ющей территории является неотъемлемой частью постановления и без него



территория 
включая продажу алкогй

за которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
льной продукции при оказании услуг общественного питания

- территория, Па которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
за исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Масштаб 1:1500

от №

Приложение 11
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
границ территорий, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, прилегающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова

тельного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа
энному по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об-№ 184», располож

ле сть , город Новосибирск, ул. Макаренко, 25/1

■ Z L t— - - Ч ^  •••Г .

Схема границ прилегаю
него недействительна

цеи территории является неотъемлемой частью постановления и без



Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и бея него
недействительна

Приложение 12
к постановлению мэрии
города Новосибирска

границ территори

№ 158»,располол

СХЕМА
Ци, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, прилегающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа

:енному по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об
ласть, город Новосибирск, ул. Народная, 1 1

Масштаб 1:1500

,  ,  • л ,

I

ОЗООШ! - территория, 
включая продажу алкого.

- территория,

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
льной продукции при оказании услуг общественного питания

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за 
исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания



Схема границ прилегаюией территории является неотъемлемой частью постановления и без него
недействительна

границ территории 
продукции, прилег а: 

тельного учреждени 
№ 158» и негосудар 
зовательная школа 

Новосибг

11риложение 13
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
ющей к зданию муниципального бюджетного обгцеобразова- 
я города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
ственного образовательного учреждения «Средняя общеобра- 
<Веритас», расположенному по адресу: Российская Федерация, 
рская область, город Новосибирск, ул. Танковая, 9/1

Масштаб 1:2000

- территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
включая продажу алкого|льной продукции при оказании услуг общественного питания

- территория. ia которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за 
исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания



от №

Приложение 14
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА

KK.3S

границ территори 
продукции,прилс 
города Новосибир 
Кирилла и Мефод 

сибир с

и, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
гающей к зданию частного общеобразовательного учреждения 
ока «Православная гимназия во имя святых равноапостольных 
[ия», расположенному по адресу: Российская Федерация, Ново- 

кая область, город Новосибирск, ул. Народная, 12

территорий 
включая продажу алк

Масштаб 1:1000

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
эгольной продукции при оказании услуг общественного питания

- территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
за исключением продш и алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без
него недействительна



у ,.у / Щ *  'У/Щ

территория

территория

Приложение 15
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, прилегающей к зданию частного общеобразовательного учреждения 
«Православная гимназия во имя святых равноапостольных Кирилла и Мефодия», 

расположенному по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город
Новосибирск, ул. Александра Невского, 22/1

Йк\ АЩк А>; а  ̂ \ t -и* ч* /'*& • ■A - '■ •*. -- ;

I %•

Масштаб 1:1500

включая продажу алкор
на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
ольной продукции при оказании услуг общественного питания

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
за исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без
него недействительна



4/(2V),

'Щ М

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без него
недействительна

границ территории 
продукции, приле 
тельного учрежде 

адресу: Российс!

Приложение 16
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
на которой не допускается розничная продажа алкогольной 

г|ающей к зданию муниципального бюджетного обгцеобразова- 
города Новосибирска «Лицей № 126», расположенному по 

:ая Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Народная, 37

r_ijmZ

Масштаб 1:2000

• территория 
включая продажу алкогор

- территория 
исключением продажи ал

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за 
когольной продукции при оказании услуг общественного питания

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
ьной продукции при оказании услуг общественного питания



Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без него
недействительна

границ территории 
продукции, приле 

тельного учрежден^ 
№ 23», располож

Приложение 17
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
на которой не допускается розничная продажа алкогольной 

Дающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова- 
я города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 

енному по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об
ласть, город Новосибирск, ул. Народная, 67

Масштаб 1:1500

включая

щ 1

- территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
включая продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

4а которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за 
когольной продукции при оказании услуг общественного питания

- территория, 
исключением продажи ад



Приложение 18
к постановлению мэрии
города Новосибирска

> I XSST-JV8

СХЕМА
границ территорий, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, прилегающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова
тельного учреждения города Новосибирска «Лицей № 28», расположенному по 

адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,
ул. Новая Заря, 27

г  bSJ.
И .->• А
k ; i  V ?■ ■ ■27Л /

Масштаб 1:2000

- территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
льной продукции при оказании услуг общественного питаниявключая продажу алкогс

ж - территория, за которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за 
исключением продажи ажогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без него
недействительна



от №

Приложение 19
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
границ территори 
продукции, прилег; 

тельного учрежден 
№ 34»,располоя 

лас

и, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
ающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова- 

ия города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
енному по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об- 
ть, город Новосибирск, ул. Новоуральская, 11/3

\\H\-

■ ■ ■ ■—  1
vC'v.'C;

.ША :• \ i

- территория 
включая продажу алко

Масштаб 1:2500

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
гЬльной продукции при оказании услуг общественного питания

- территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за 
исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегав: щей территории является неотъемлемой частью постановления и без него
недействительна



Приложение 20
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, прилегающей к муниципальному бюджетному общеобразовательному
m Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 143», 

расположенному по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город
Новосибирск, ул. Объединения, 82/2

включая

И\\У\

- территория

- территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за 
исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегаю!
недействительна

Масштаб 1:2000

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
льной продукции при оказании услуг общественного питания

щей территории является неотъемлемой частью постановления и без него



границ территории 
продукции,приле 

тельного учрежден^ 
№ 26», располо» 

лас

Приложение 21
к постановлению мэрии
города Новосибирска

от №

СХЕМА
, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 

Дающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова- 
я города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 

конному по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об- 
гь, город Новосибирск, ул. Олеко Дундича, 1/1

- территория,

- территория, 
исключением продажи а.

Масштаб 1:2000

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
включая продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за 
дкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без него
недействительна



от №

Приложение 22
к постановлению мэрии
города Новосибирска

границ территори 
продукции, приле г 

тельному учрех, 
школа № 207», р

СХЕМА
и, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
ающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова- 
дения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная 

неположенному по адресу: Российская Федерация, Новосибир
ская область, город Новосибирск, ул. Родники, 4

территори* 
включая продажу алко

- территори*

Масштаб 1:2000

, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
гольной продукции при оказании услуг общественного питания

, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
за исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без
него недействительна



от №

Приложение 23
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
границ территорий 

продукции, приле 
тельного учрежден 
адресу: Российска*

на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
г|ающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова- 

ия города Новосибирска «Лицей № 81», расположенному по 
Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 

Солидарности, 65а

- территория, 
исключением продажи

Схема границ приле
недействительна

Масштаб 1:2000

- территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
включая продажу алкогопьной продукции при оказании услуг общественного питания

которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за 
когольной продукции при оказании услуг общественного питания

территории является неотъемлемой частью постановления и без него



от №

Приложение 24
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
границ территори а 
продукции, прилег, 

тельного учрежден т 
№ 173», располож

, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
ающей к зданию муниципального бюджетного обшеобразова- 
:я города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
енному по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об
ласть, город Новосибирск, ул. Столетова, 22

Масштаб 1:1500

• территория 
включая продажу алког

на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
эльной продукции при оказании услуг общественного питания

продукции,

- территория.11 1 '  1 '  ’ ✓  1   Г '—' ------------ -------- -  ■ ^

исключением продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без него
недействительна

на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за



от №

Приложение 25
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА
ииграниц территор 

продукции, прилег 
тельного учрежден 

№ 211»,располол

на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
ающей к зданию муниципального автономному общеобразова- 
[ия города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
енному по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об

ласть, город Новосибирск, ул. Тюленина, 26/1

•*у.

Масштаб 1:2500

территорий 
включая продажу алк

, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
згольной продукции при оказании услуг общественного питания

- территори I, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
за исключением продгжи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегающей территории является неотъемлемой частью постановления и без
него недействительнс



от №

Приложение 26
к постановлению мэрии
города Новосибирска

СХЕМА

Масштаб 1:1500

№ 103», располож

границ территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, прилегающей к зданию муниципального бюджетного общеобразова

тельного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа
енному по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об- 
пасть, город Новосибирск, ул. Фадеева, 50/1

. y-.kiA \ \ XI...

н;
11 - W У

/mLB-J1
Ши-\'-fJ IlftSft1.
I t w  ^

| |«j . .5*5
..Lt пн н Ф
i f f u i1 ШФ

, 1 1 ТЕ-К.У

- территория] на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
включая продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

- территория, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за 
исключением продажи гдкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Схема границ прилегаю
недействительна

щей территории является неотъемлемой частью постановления и без него




